
   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, 

Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM 

DE  
SERVIÇO 

 

 
 

     Nº 59 – FEVEREIRO/2021 
Portaria 03/2021 (PRPG) 

 
 

 
 

 

02 de fevereiro de 2021 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Ininga, Teresina, Piauí, 

 64049-550 / (86) 3237-1410 / prpg@ufpi.edu.br 

 
                
 PORTARIA Nº. 03, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
 

Constitui Comissão Julgadora do Processo 
Seletivo do Convênio firmado entre a 
Universidade Federal do Piauí (UFPI) o 
Tribunal de Contas do Estado do Piauí (TCE) e 
a Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, 
Ensino, Extensão e Inovação (FADEX), no 
âmbito da UFPI. 

 
 
                        
A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,  

               
R E S O L V E: 
 
Constituir Comissão Julgadora do Processo Seletivo do Convênio firmado entre a 
Universidade Federal do Piauí (UFPI) o Tribunal de Contas do Estado do Piauí (TCE) e a 
Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e Inovação (FADEX), no 
âmbito da UFPI. 
 
 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO (PRPG) 
Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento (Presidente). 
 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO (CCE) 
Prof. Dr. Ednardo Monteiro Gonzaga do Monti (Membro); 
Profª. Drª. Divina Ferreira Lima (Membro); 
Profª. Drª. Rosana Evangelista da Cruz (Membro). 
 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA (CCHL) 
Prof. Dr. Raimundo Batista dos Santos Junior (Membro); 
Prof. Dr. Vítor Eduardo Veras de Sandes Freitas (Membro);  
Profª. Drª. Monique Menezes (Membro); 
Prof. Dr. Raimundo Jucier Sousa de Assis (Membro). 
 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO FILOSOFIA (CCHL) 
Prof. Dr. José Vanderlei Carneiro (Membro) 
Prof. Dr. Gérson Albuquerque de Araújo Neto (Membro) 
Prof. Dr. Juliano Cordeiro da Costa Oliveira (Membro) 
Prof. Dr. Francisco Jozivan Guedes de Lima (Membro) 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Ininga, Teresina, Piauí, 

 64049-550 / (86) 3237-1410 / prpg@ufpi.edu.br 

 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DOS MATERIAIS (CT) 
Prof. Dr. Edson Cavalcanti da Silva Filho (Membro); 
Prof. Dr. Francisco Eroni Paz dos Santos (Membro); 
Profa. Dra. Marcília Pinheiro da Costa (Membro). 
 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E COMUNIDADE (CCS) 
Prof. Dr. Alberto Pereira Madeiro (Membro); 
Profª. Draª. Malvina Thais Pacheco Rodrigues (Membro); 
Prof. Dr. Osmar de Oliveira Cardoso (Membro). 
 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS (CCHL) 
Profª. Drª. Rosilene Marques Sobrinho de França (Membro) 
Profª. Drª. Solange Maria Teixeira (Membro) 
Profª. Drª. Iracilda Alves Braga (Membro) 
 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO (CCN) 
Prof. Dr. Rodrigo de Melo Souza Veras (Membro); 
Prof. Dr. André Castelo Branco Soares (Membro); 
Prof. Dr. Vinicius Ponte Machado (Membro). 
 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO (CCHL) 
Prof. Dr. Éfren Paulo Porfirio de Sá Lima (Membro); 
Prof. Dr. Nelson Juliano Cardoso Matos (Membro); 
Prof. Dr. Cleber de Deus Pereira da Silva (Membro); 
Prof. Dr. Robertônio Santos Pessoa (Membro); 
Prof. Dr. Joseli Lima Magalhães (Membro). 
 
 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFPI. 

 
 

 
                Profa. Dra. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo 

                Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação. 
 
 


	PORTARIA Nº. 03, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021.
	Profa. Dra. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo
	Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação.


